
UCHWAŁA NR 314/XLV/2022 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

z dnia 30 czerwca 2022 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 171/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: nauczycieli
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, bibliotekarzy bibliotek
pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w formie zaocznej, a także pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i innych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 528 i 583) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1 .

W uchwale Nr 171/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 czerwca 
2020 roku w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, a także pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i innych wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 1 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie

„2) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych;",;

2) w § 3 ust. 1 w tabeli skreśla się wiersz Lp. 5,

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:
Lp. S ta n o w isk o  -  typ  (ro d za j szk o ły , p laców k i) T yg o d n iow a  liczb a  g od zin  

o b o w ią zk o w e g o  w ym iaru  za ję ć
1 . Pedagodzy, pedagodzy  specja ln i, psycho lodzy , logopedzi, 

te rapeuci pedagog iczn i, do radcy  zaw odow i, z w y ją tk iem  
nauczycie li za trudn io nych  w poradn iach  p sycho log iczno- 
pedagog icznych

22

J

Id: 661042C8-01C0-4017-A7DD-86E04F8FBB17. Podpisany Strona 1



2. N auczyc ie le  -  b ib lio teka rze  b ib lio tek i pedagog iczne j 35

3. N auczyc ie le  p rak tyczne j nauki zaw odu  we w szystk ich  typach 20
szkó ł i na kw a lif ika cy jnych  ku rsach  zaw odow ych

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodni 
Powiatu Sł

tzący Rady 
arzyskiego

Jacek

Id: 661042C8-01C0-4017-A7DD-86E04F8FBB17. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzonymi zmianami ustawą z 12 maja 2022 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) 

zostało wprowadzone nowe stanowisko pedagoga specjalnego. Zgodnie z art. 42 ust. 

7 pkt 3 Karty Nauczyciela, który nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, konieczne jest rozszerzenie 

wykazu stanowisk o pedagoga specjalnego i ustalenie dla niego tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć.

Ponadto zaktualizowano wykaz stanowisk kierowniczych (wykreślono 

stanowisko kierownika biblioteki pedagogicznej)

Rozwiązania zawarte w niniejszej uchwale mają charakter porządkujący oraz 

wynikają z konieczności dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów z 

zakresu prawa oświatowego.

Id: 661042C8-01C0-4017-A7DD-86E04F8FBB17. Podpisany Strona 1


